
 

  
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 

O nás 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Třídy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naše mateřská škola se nachází v malebném městečku Borovany a je situována 
blízko náměstí. Přesto stojí v klidové zóně v zástavbě rodinných domů, nedaleko 
sportovního areálu a koupaliště.  
První tři třídy naší školy byly uvedeny do provozu v roce 1976. Následně pak 
v roce 1986 byly přistaveny dvě nové třídy. Mezi lety 2009 a 2012 byly postaveny 
další dvě třídy. Škola tedy v současné době disponuje sedmi třídami a přijmout 
můžeme až 196 dětí předškolního věku, o které se stará 15 učitelů, 2 asistenti 
pedagoga a 10 provozních zaměstnanců. 
Škola disponuje vlastní prádelnou a školní kuchyní, kde se připravuje strava pro 
děti a zaměstnance naší školy.  

V posledních deseti letech prošly všechny třídy rekonstrukcí. Školu stále 
vybavujeme a budujeme tak, aby zcela vyhovovala našim nejmenším 
kamarádům a splňovala hygienické i bezpečností podmínky. Všechny třídy mají 
hernu, třídu se stolečky, umývárnu, záchody a šatnu pro děti. Dále výdejovou 
kuchyňku, sklad lůžkovin a lehátek, sklad hraček a pomůcek, úklidovou komoru 
a zázemí pro zaměstnance.  
 



 

 
1. třída - Krtečci  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 

                                           2. třída - Berušky 
 
 

 
 
  
 
 
 
  
  
  
 
 
  
 
 
 
 

Tato třída se nachází v přízemí hlavní  
budovy MŠ.  Její kapacita je 28 dětí. Třída 
disponuje zastřešenou menší terasou.   
 
O děti pečují paní učitelky Jana Zachařová, 

Mgr. Dana Jenknerová  
a pedagogická asistentka Marie Strusková. 

 

               Třída Berušek se nachází v 1. patře 
hlavní budovy MŠ. Kapacita třídy je 28 dětí. 
Patří k ní menší balkón s bezpečnostní sítí, 
kde si děti mohou hrát.  

O děti pečují paní učitelky Pavlína Rodějová 
a Jana Sigmundová. 
Pořádek a čistotu u Krtečků a Berušek 
udržuje paní Linda Valešová.  

 



 

 
  

3.třída - Kuřátka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

                                                                                                         
                             
                         4. třída - Rybičky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Třída Kuřátek se nachází  
v přízemí modrého pavilonu MŠ se  
samostatným vchodem. U této třídy je malý 
výtvarný koutek s odkalovacím umyvadlem 
pro práci s keramickou hlínou. Tato třída 
disponuje prostornou zastřešenou terasou 
vybavenou stolky a židlemi, kde si děti 
mohou hrát, cvičit, ale třeba i svačit. U 
Kuřátek je kapacita 25 zapsaných dětí  
 

O děti pečuje paní učitelka Alena Petrová, 

paní zástupkyně Bc. Jana Dvořáková a pan 
ředitel Mgr. Vít Sumerauer. 
Pořádek a čistotu ve třídě Kuřátek a Včeliček 
udržuje paní Marcela Benešová.   

               Tato třída se nachází v přízemí v 
levé části hlavní budovy MŠ. Kapacita je 28 
zapsaných dětí.  

O děti pečují paní učitelky Eva Šímová, 

Jindřiška Gondeková a pedagogická 
asistentka Jiřina Tomková. 
 



 

  

  5. třída- Motýlci  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               
                                                                 

6. třída - Včeličky 

 
                                                                                  

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Třída Motýlků se nachází v 1. patře 
vlevo v hlavní části budovy MŠ. Kapacita  
této třídy je 28 dětí.  
 
V této třídě o děti pečují paní učitelky Marie 
Dudová a Bc. Markéta Cmuntová.  
O pořádek a čistotu se u Rybiček a Motýlků 
stará paní uklízečka Miroslava Kupcová. 
 

Třída Včeliček se nachází v 1. patře 
modrého pavilonu MŠ. Kapacita této třídy je 
28 dětí. Součástí třídy je menší výtvarně-
keramický ateliér, který můžou využívat 
všechny třídy. Tato třída disponuje 
prostornou zastřešenou terasou vybavenou 
stolky a židlemi, kde si děti mohou hrát, 
cvičit, ale třeba i svačit. Z bezpečnostních 
důvodů je opatřena sítí.  

O děti v této třídě pečují paní učitelky Jana 
Kaprálová a Bc. Lucie Hokrová. 
 



 

 
7. třída – Žabičky 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Výtvarný a keramický ateliér 
 
 
 
 
 
 
   
   
   
  
  
 
 

 

Tato třída se nachází v přízemí za  
modrým pavilonem MŠ. Kapacita je 28 dětí. 
Devátým rokem se zde pracuje podle zásad 
Montessori pedagogiky, jejímž heslem 
je "Pomoz mi, abych to dokázal sám".  Třída 
je vybavena a uzpůsobena dle zásad 
Montessori. Součástí této třídy je malá dílna, 
kde se děti učí zručnosti a manipulaci s 
nářadím a seznamují se s pracovními 
postupy.  
 
O děti pečují paní učitelky Bc. Pavla 
Tomandlová a Mgr. Marie Kotásková.  
O pořádek a čistotu se stará paní Hana 
Fenclová. 

 

Součástí naší školy je i menší keramický a výtvarný ateliér, který  
využíváme při práci s nejrůznějším výtvarným materiálem a  keramickou hlínou. 
Seznamujeme děti se základy práce s hlínou a s různými výtvarnými technikami. 
Škola je též vybavena keramickou pecí. 



 

Od září do října a od dubna do června využíváme dopravní hřiště u Základní 
školy Borovany, na kterém probíhá pravidelná dopravní výuka našich dětí. Děti 
se zde seznamují s jízdou na dopravních prostředcích, s pravidly silničního 
provozu i s rolí chodce. Naše škola je vybavena kvalitními a certifikovanými koly, 
odrážedly, koloběžkami a helmami pro maximální bezpečnost dětí.  

Školní zahrada 
 
 
 
 
 

 

 

 
•  

 
•  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Dopravní hřiště 
 
 
 
 
 
 
   
  
   
   
  

 
    

Škola leží uprostřed krásné rozlehlé zahrady, kterou dělíme na různé části dle 
jejího zaměření. Zahrada v posledních letech prochází velkými proměnami a je 
vybavena prolézačkami, skluzavkami, kolotoči, houpačkami a pískovišti. V dolní 
části se snažíme vytvořit přírodní zahradu a lesík, kde se děti velmi blízce 
seznamují s přírodou, s životem v trávě, pěstováním zeleniny, ovoce nebo 
bylinek. Děti se také seznamují s tím, jak přírodu chránit. Mají zde možnost 
pocítit sounáležitost s ní.  
 
 

 

https://msborovany.cz/_files/200000994-1883618838/DSC_0336.JPG
https://msborovany.cz/_files/200000994-1883618838/DSC_0336.JPG
https://msborovany.cz/_files/200000993-bb5ebbb5ed/DSC_0339.JPG
https://msborovany.cz/_files/200000993-bb5ebbb5ed/DSC_0339.JPG
https://msborovany.cz/_files/200000990-cdbbdcdbbf/DSC_0391.JPG
https://msborovany.cz/_files/200000990-cdbbdcdbbf/DSC_0391.JPG


 

Jak probíhá den ve školce 
6:00-8:30   

• příchod dětí do MŠ (nejdéle do 8:00 hod.) 

• práce a hra dle zájmu dětí, volná i řízená hra, individuální nebo skupinová práce 

pedagoga s dětmi, cvičení, pohybové hry 

8:30-9:00 

• hygiena, příprava ke stolování, svačina 

9:00 

• společná nebo skupinová řízená činnost (hudební, výtvarné a tvořivé chvilky, 

příprava na školu, logopedické chvilky, hry, cvičení, pohybové a taneční hry ...) 

• individuální práce 

9:30-9:45  

• hygiena, oblékání a příprava na ven 

9:45-11:15  

• pobyt venku 

11:15-11:30 

• převlékání a hygiena 

11:30-12:15 

• příprava ke stolování, oběd, úklid svého místa po obědě 

• hygiena a příprava k odpočinku 

12:15-14:00   

• zpěv, čtení pohádek, vyprávění příběhů, povídání, poslech relaxační hudby 

• odpočinek 

cca od 13:00 

• děti, které nespí mají individuální práci s učitelem nebo samostatně; klidové        

činnosti u stolečku 

14:00- 14:45  

• vstávání, hygiena, odpolední svačina 

14:30-16:30   

• volná hra dle zájmu dětí, individuální i skupinová práce, odchod domů 

 

 

 

Časy jsou pouze orientační. Režim dne přizpůsobujeme potřebám dětí a dění školy 

(kulturní akce, oslava narozenin a svátků, aktuální potřeby dětí, provozní důvody).   

 



 

• bačkorky- s bílou podrážkou (NE pantofle a gumové boty typu Crocs) 

• pyžamo - pokud dítě ve školce po obědě odpočívá 

• papírové kapesníky v dostatečném množství 
• náhradní spodní prádlo a oblečení, které má dítě ve "školkové" látkové 

tašce 

• tepláky nebo jiné kalhoty do třídy a druhé na pobyt venku 

• gumovky 

• malé děti mohou mít malou plyšovou hračku na odpočívání 
 

Všechny věci podepište nebo označte! 

• nedávejte, prosím, dětem do školky hračky ani žádné jiné předměty nebo 
cennosti 

• dávejte dětem takové oblečení, u kterého nebude vadit zamazání či 
poničení a které si samo oblékne 

 

• Znát své jméno a příjmení; po nástupu do MŠ si pamatovat svou značku 

• Poznat svoje oblečení a obuv. Je dobré dítěti ráno při oblékání říkat, co má 

právě na sobě a jaké s sebou bude mít náhradní oblečení. Nezapomeňte 

také dětem oblečení podepsat. Mnoho dětí si totiž své věci nepozná nebo 

se stává, že několik dětí má stejné oblečení. 

• Umět se samo svléknout, obout a zout. Při oblékání může mít nedostatky 

(problémy se zipem, s knoflíky, s punčochami) - mělo by však umět říct 

učiteli, s čím potřebuje pomoct 

• Samostatně jíst lžící a pít ze skleničky nebo hrníčku 

• Umět se samo vysmrkat 

• Umět používat WC s minimální pomocí, nesmí používat plínky! 

• Umýt si ruce a dodržovat základní hygienické návyky 

• Umět chodit po schodech bez držení dospělého 

• Umět uklidit hračky a pracovní nástroje na správné místo 

• Umět pozdravit a poděkovat, říct prosím a děkuji 

• Umět vyjádřit, co potřebuje nebo co se mu líbí a nelíbí 

 
 

Co dítě do mateřské školy potřebuje  

 

 
  

 
 
 
  
 

 

 

 

Co by mělo dítě před nástupem 
do školky zvládnout? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 

 



 

I když Vaše dítě něco neumí, ve školce se to určitě naučí. Není proto nutné vše 
násilně dohánět na poslední chvíli, vše trpělivě začněte trénovat včas. Usnadníte 
mu tím nástup do školky a bude tak vystaveno menšímu stresu z toho, že něco 
nezvládá a je odkázáno na pomoc druhých.  
Velice dítěti pomůžete, když nebudete ve stresu. Vždy je lepší odchod zbytečně 
neprodlužovat, naopak byste nikdy neměli odcházet tajně bez rozloučení. Je 
dobré dítěti vysvětlit, kdy se vrátíte, a potom se opravdu včas vrátit.  
Je velmi důležité, aby dítě učitelům důvěřovalo. Nikdy své dítě nestrašte ani 
učiteli ani školkou samotnou. Dítě se do školky musí těšit a ne ji brát jako trest. 
Nástup může být trochu komplikovaný, protože dochází k odloučení od rodičů a 
vstup do školky je velká změna a zátěž. Je to velký životní krok. 
Nikdy se nebojte na nás obrátit. Rádi Vám zodpovíme veškeré Vaše dotazy a 
probereme s Vámi případné obavy. Mateřská škola je vzdělávací institut a má 
vhodně doplňovat rodinnou výchovu. Proto je oboustranná komunikace a důvěra 
důležitá. Snažíme se Vašim dětem vytvořit podnětné a láskyplné prostředí. A 
věřte, že pro to děláme maximum.  
 

 

 

 

 

Vize naší školy 

 

Pár slov na závěr... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 

Ředitel školy:  

Mgr. Sumerauer Vít 

Ředitelna: 380 123 722  

Mobil ředitele: 604 210 774 

Email: msborovany@gmail.com  
 

Zástupkyně ředitele:  

Bc. Dvořáková Jana 

Email: msborovany@seznam.cz   

 

 
 

Vedoucí školní jídelny: 
Ivana Waldingerová 
Mobil vedoucí kuchyně: 734 681 769 
Kancelář kuchyně: 380 123 721 

Kuchyně: 380 123 720  
 
E-mail: mskuchyne@borovany-cb.cz  
 
 
 

Adresa: Lazna 430, Borovany 373 12 

 

380 123 722 - ředitelna 

380 123 721 - vedoucí kuchyně 

380 123 724 - Krtečci 

380 123 725 - Berušky 

380 123 726 - Kuřátka 

380 123 727 - Rybičky 

380 123 728 - Motýlci 

380 123 729 - Včeličky 

380 123 730 - Žabičky 

 

 

 
Webové stránky: www.msborovany.cz 

Facebooková stránka: Mateřská škola Borovany

 

 
 

Kontakty  
 

 

   Mateřská škola              Školní jídelna 
 
 

 

  
  

 

 

 

 

 

Telefony 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:msborovany@gmail.com
mailto:msborovany@seznam.cz
mailto:mskuchyne@borovany-cb.cz
http://www.msborovany.cz/


 

 

 

 

 
 
 
 

Omalovánka pro naše kamarády  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Těšíme se na spolupráci... 


